PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Bom Retiro, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – No item 1.2 do Edital de Abertura das Inscrições, onde se lê:

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

BASE
REQUISITOS

Professor de
Sala do AEE

1 40 horas

R$ 3.405,76
40h

*Mais
diferença do
piso nacional

Licenciatura em pedagogia
com habilitação em educação

especial; licenciatura em
pedagogia com curso de

complementação pedagogia
em nível de graduação em
educação especial; curso

normal superior com curso de
complementação pedagógica

em nível de graduação em
educação especial;

Licenciatura em pedagogia
com especialização em

educação especial;
licenciatura em pedagogia

com cursos de formação em
AEE – atendimento

educacional especializado
e/ou educação especial.

Leia-se

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

BASE
REQUISITOS

Professor de
Sala do AEE

CR 40 horas

R$ 3.405,76
40h

*Mais
diferença do
piso nacional

Licenciatura em pedagogia
com habilitação em educação

especial; licenciatura em
pedagogia com curso de

complementação pedagogia
em nível de graduação em
educação especial; curso

normal superior com curso de
complementação pedagógica

em nível de graduação em
educação especial;

Licenciatura em pedagogia
com especialização em

educação especial;
licenciatura em pedagogia

com cursos de formação em
AEE – atendimento

educacional especializado
e/ou educação especial.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Bom Retiro, 03 de novembro de 2022.

Albino Gonçalves Padilha
Prefeito Municipal